Proc. Leg. nº 7187/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1675/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Pregão Eletrônico n.
116/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Prefeita Municipal

este Requerimento de informações sobre o Pregão Eletrônico n. 116/2023.

Considerando o Pregão Eletrônico n. 116/2023 para “aquisição de mobiliário para a

guarda civil municipal de Valinhos”;

Considerando o Lote 2, Item 1, referente a “14 unidades Banco simples para

corredor, valor unitário R$ 15.699,88 e valor total do lote R$ 219.798,32”;

Considerando a consulta feita no site da própria fornecedora vencedora deste lote,

a respeito do valor para estes mesmos itens ao mercado comum, conforme anexo,

pergunta-se:

1. Por que a Prefeitura está pagando quase 15 vezes mais o valor do banco

exposto no site da própria fornecedora vencedora deste lote na licitação?

2. O valores apontados não estão além do praticado no mercado?

3. Houve equívocos no processo licitatório? Em caso positivo, quais? Quando

serão corrigidos?

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador
subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa
tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada
estima e consideração.

Valinhos, 9 de novembro de 2023.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 7187/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MC6P00EHJ145VDPW
		2023-11-09T16:05:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura